ПРОТОКОЛ № 91
06.04.2023 г.
Заседания Совета Союза «Гильдия проектировщиков Сибири»

[bookmark: _Hlk117754579]Место проведения: г. Новосибирск, ул. Потанинская, 3а, офис 403
Форма проведения – совместное очное присутствие членов Совета Гильдии
Форма голосования: открытое
Дата проведения совета: 06.04.2023 г.
Дата составления протокола: 06.04.2023 г.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
[bookmark: _Hlk117754641]Председатель: Филиппов Валерий Николаевич
[bookmark: _Hlk117754693]Члены Совета: Ющук Лариса Анатольевна,
Рагино Ян Евгеньевич,
Марков Михаил Николаевич,
Быковский Павел Юрьевич,
Поповский Игорь Викторович,
Ганжа Сергей Дмитриевич,
Кузнецов Игорь Алексеевич,
Кабаков Антон Александрович,
Лотарев Артур Анатольевич.
Приглашённый: Панов Александр Алексеевич
ИТОГО в заседании Совета Союза участвовали с правом решающего голоса – 10.
КВОРУМ ДЛЯ ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ ИМЕЕТСЯ.
Председатель Совета Союза Филиппов В.Н. предложил избрать секретарем заседания Совета Союза – Панова А.А.;
лицом, проводившим подсчет голосов по всем вопросам повестки дня – Маркова М.Н.
ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 10, ПРОТИВ – 0.
Решили: избрать секретарем заседания Совета Союза – Панова А.А.,
лицом, проводившим подсчет голосов по всем вопросам повестки дня – Маркова М.Н.

[bookmark: _Hlk117754733]ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об участии в XII Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, «11» апреля 2023 г., по адресу: г. Москва, гостиница «Рэдиссон Славянская», площадь Европы, д.2.
2. О приостановлении права на подготовку проектной документации.
3. О повторном приостановлении права на подготовку проектной документации.
4. Об исключении из реестра членов Союз «Гильдия проектировщиков Сибири».
5. О внесении изменений в реестр членов Союз «Гильдия проектировщиков Сибири».

По первому вопросу повестки слушали:
Филиппова В.Н., который сообщил, что «11» апреля 2023 года состоится XII Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, в связи с этим необходимо выбрать делегата для участия.
Предложил направить Панова А.А.
ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 10, ПРОТИВ – 0.
Решили: принять участие в XII Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации «11» апреля 2023 г.
Избрать делегатом от Союза «Гильдия проектировщиков Сибири» для участия «11» апреля 2023г.  в XII Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, Панова Александра Алексеевича -директора Союза «Гильдия проектировщиков Сибири», с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

По второму вопросу повестки слушали:
[bookmark: _Hlk121136127]Филиппова В.Н., который сообщил, что поступило заявление с просьбой приостановить с 01.04.2023г. право на подготовку проектной документации у общества с ограниченной ответственностью "Архитектура" (ООО «Архитектура», ИНН 5434111295).
ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 10, ПРОТИВ – 0.
Решили: приостановить действие права на подготовку проектной документации у ООО "Архитектура" (ИНН 5434111295) сроком на 60 дней с 07.04.2023 г.

Филиппов В.Н. сообщил, что 05.04.2023 г. истек 14-ти дневный срок для устранения нарушений, выявленных Дисциплинарной комиссией Союза «Гильдия проектировщиков Сибири» (далее – Дисциплинарная комиссия), на основании предписания Дисциплинарной комиссии (Протокол № 3 от 22.03.2023 г.), обязывающее компании:
- ООО НПК «Комплексные системы про» (ИНН 5405198340),
- ООО «Эльдимо» (ИНН 5409234705),
- АО СИБНИИ ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА (ИНН 5406519290)
устранить выявленные нарушения.
Документов подтверждающих устранение нарушений не предоставлено.
Предложил в связи с неисполнением предписания Дисциплинарной комиссии в установленный срок, приостановить право на подготовку проектной документации.
ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 10, ПРОТИВ – 0.
Решили: приостановить действие права на подготовку проектной документации сроком на 60 дней с 07.04.2023 г. у организаций:
- ООО НПК «Комплексные системы про» (ИНН 5405198340),
- ООО «Эльдимо» (ИНН 5409234705),
- АО СИБНИИ ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА (ИНН 5406519290).

По третьему вопросу повестки слушали:
Филиппова В.Н., который сообщил, что 09.04.2023 г. истекает срок 60-ти дневного приостановления действия права на подготовку проектной документации у организаций:
[bookmark: _Hlk100752334]-ООО «СОЛО-ПРОЕКТ» (ИНН 5404253239),
-ООО НЭМЗ «Тайра» (ИНН 5408109388),
-ООО «ПРОЕКТ-Д» (ИНН 2225187834),
-ООО «ПТМ архитектора Деева Н.Н.» (ИНН 5407202803),
-ООО «АКС» (ИНН 5406506132),
-ООО «АПМ-сайт» (ИНН 5406219427),
-ООО «МОНТАЖСИБСПЕЦ» (ИНН 5408163762),
-ООО «Технология-Проект» (ИНН 5406367922),
-ООО «Машсибпроект» (ИНН 5403188019),
-ООО ПИ «Сибстройпроект» (ИНН 5404007988),
-ООО «ГК «Технология. Проектное бюро» (ИНН 5402560749),
-ООО «Транснефтегазпроект» (ИНН 5507066294),
-ООО НПФ «Электросервис» (ИНН 5407215143),
-ООО «АПМ-2002» (ИНН 5405239639),
-ООО «ТМК» (ИНН 5406023544),
но за прошедший период документов о соответствии требованиям Гильдии не поступило.
В связи с этим предложил повторно приостановить действие права на подготовку проектной документации сроком на 60 дней с 10.04.2023 г.
ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 10, ПРОТИВ – 0.
[bookmark: _Hlk89849236]Решили: повторно приостановить действие права на подготовку проектной документации сроком на 60 дней с 10.04.2023 г. у организаций:
-ООО «СОЛО-ПРОЕКТ» (ИНН 5404253239),
-ООО НЭМЗ «Тайра» (ИНН 5408109388),
-ООО «ПРОЕКТ-Д» (ИНН 2225187834),
-ООО «ПТМ архитектора Деева Н.Н.» (ИНН 5407202803),
-ООО «АКС» (ИНН 5406506132),
-ООО «АПМ-сайт» (ИНН 5406219427),
-ООО «МОНТАЖСИБСПЕЦ» (ИНН 5408163762),
-ООО «Технология-Проект» (ИНН 5406367922),
-ООО «Машсибпроект» (ИНН 5403188019),
-ООО ПИ «Сибстройпроект» (ИНН 5404007988),
-ООО «ГК «Технология. Проектное бюро» (ИНН 5402560749),
-ООО «Транснефтегазпроект» (ИНН 5507066294),
-ООО НПФ «Электросервис» (ИНН 5407215143),
-ООО «АПМ-2002» (ИНН 5405239639),
-ООО «ТМК» (ИНН 5406023544).

По четвертому вопросу повестки слушали:
Филиппова В.Н., который сообщил, что поступило заявление от общества с ограниченной ответственностью «Жилкоммунпроект» (ООО «Жилкоммунпроект», ИНН 5447107240), с просьбой исключить из состава Союза «Гильдия проектировщиков Сибири» с 10.04.2023 г.
ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 10, ПРОТИВ – 0.
Решили: исключить ООО «Жилкоммунпроект» (ИНН 5447107240) из состава Союза «Гильдия проектировщиков Сибири» с 10.04.2023 г.

По пятому вопросу повестки слушали:
Филиппова В.Н., который сообщил, что поступили документы от общества с ограниченной ответственностью «Кингспан» (ООО «Кингспан», ИНН 4705033556) в связи с изменениями наименования компании в уставных документах.
ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 10, ПРОТИВ – 0.
Решили: внести изменения в Реестр членов Гильдии в отношении ООО «Кингспан» (ИНН 4705033556) в связи с изменениями в уставных документах. Наименование изменено на ООО «РП Гатчина».

Председатель заседания Совета Союза         _____________________________ Филиппов В.Н.

Секретарь заседания Совета Союза               ________________________________    Панов А.А.